

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 2021.0701.007

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *A presente licitação tem por objeto a Contratação de empresa especializada em fornecimento de medicamentos para atender ao programa de saúde humanizada e fornecimento de insumos para o programa insulina, ambos destinados aos pacientes da estratégia da saúde da família, através do Fundo Municipal de Saúde deste município, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência, ANEXO I do Edital.*

Fornecedor : BS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - 32.910.616/0001-96

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	6.500,00	CP	BACLOFENO 10MG FORMA FARMACÉUTICA COMPRIMIDO	TEUTO	SIMILAR	R\$ 0,18	R\$ 1.170,00	R\$ 38,00	R\$ 247.000,00	99,53	R\$ 37,82
2	3.000,00	CP	CICLOBENZAPRINA, CLORIDRATO DE,5MG FORMA FARMACÉUTICA COMPRIMIDO.	NOVA QUIMICA	SIMILAR	R\$ 0,24	R\$ 720,00	R\$ 0,44	R\$ 1.320,00	45,45	R\$ 0,20
3	7.000,00	CP	DOMPERI DONA 10MG FORMA FARMACÉUTICA COMPRIMIDO	NOVA QUIMICA	SIMILAR	R\$ 0,09	R\$ 630,00	R\$ 0,34	R\$ 2.380,00	73,53	R\$ 0,25
5	100,00	FR	SECNIDAZOL, CONCENTRAÇÃO 30 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM 30 ML.	EMS	GENERICO	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 18,73	R\$ 1.873,00	46,61	R\$ 8,73
Subtotal Adjudicado R\$ 3.520,00								Subtotal Orçado: R\$ 252.573,00	98,61%	R\$ 249.053,00	

Fornecedor : C G FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - 29.565.364/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	120,00	FR	MEBENDAZOL, DOSAGEM 20 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM ML.	NATULAB	NATULAB	R\$ 0,99	R\$ 118,80	R\$ 2,13	R\$ 255,60	53,52	R\$ 1,14
6	20.000,00	UM	LANCETA DESCARTÁVEL PARA A COLETA DE SANGUE CAPILAR AGULHA 21 A 23 G CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM PLÁSTICO COM DISPARO ATIVADO POR CONTATO E COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A NORMA NR 32.	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00	R\$ 0,56	R\$ 11.200,00	76,79	R\$ 0,43
7	50.000,00	UM	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO),1 ML, APIROGÊNICA E ATÓXICA PARA INSULINA, COM BOA VISUALIZAÇÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL,AGULHA 8X0,30.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,33	R\$ 16.500,00	R\$ 1,07	R\$ 53.500,00	69,16	R\$ 0,74
Subtotal Adjudicado R\$ 19.218,80								Subtotal Orçado: R\$ 64.955,60	70,41%	R\$ 45.736,80	

Fornecedor : MEDCOM COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - 06.886.136/0001-27

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	500,00	UM	APARELHO PARA MONITORAMENTO DA GLICEMIA CAPILAR COMPATÍVEL COM TIRA REAGENTE DE MARCA ON CALL PLUS.	ON CALL PLUS	UN	R\$ 54,00	R\$ 27.000,00	R\$ 85,34	R\$ 42.670,00	36,72	R\$ 31,34
Subtotal Adjudicado R\$ 27.000,00								Subtotal Orçado: R\$ 42.670,00	36,72%	R\$ 15.670,00	

Fornecedor : THALMEC - MED COMERCIAL LTDA - 20.699.933/0001-26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 43.200,00								Subtotal Orçado: R\$ 81.900,00	47,25%	R\$ 38.700,00	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	67.500,00	UM	TIRAS REAGENTES PARA MONITORAMENTO DA GLICEMIA CAPILAR COMPATÍVEL COM O APARELHO ON CALL PLUS.	ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	R\$ 0,48	R\$ 32.400,00	R\$ 0,91	R\$ 61.425,00	47,25	R\$ 0,43
10	22.500,00	UM	TIRAS REAGENTES PARA MONITORAMENTO DA GLICEMIA CAPILAR COMPATÍVEL COM O APARELHO ON CALL PLUS.	ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	R\$ 0,48	R\$ 10.800,00	R\$ 0,91	R\$ 20.475,00	47,25	R\$ 0,43
Subtotal Adjudicado R\$ 43.200,00								Subtotal Orçado: R\$ 81.900,00		47,25%	R\$ 38.700,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 92.938,80	R\$ 442.098,60	78,98%	349.159,80

HOMOLOGADO

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Boquim-SE , 23 de Março de 2021

ANA LIDIA NASCIMENTO DE BARROS
GESTORA DO FMS